令和元年１２月１６日

保護者 各位

   岩手県立宮古北高等学校

校  長  熊 谷 和 浩

学校閉庁日の設定について

 師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動に対しましてご理解とご協力をいただいておりますことに心から

感謝申し上げます。

さて、岩手県教育委員会では、今般の教職員の深刻な長時間勤務の実態に鑑み、大切な子どもた

ちを岩手の未来を担う人材として育成するためには、教職員が授業や授業準備等に集中し、健康で

いきいきとやりがいをもって子どもたち一人一人に向き合うことができる時間を少しでも多く確保

していくことが必要との認識のもと、「学校における働き方改革」として、本県の教職員の勤務負担

軽減と健康確保等の取組を早急に進めているところです。

その取組の一環として、同委員会では仕事と休みのメリハリを設けることで教職員の疲労や心理

的負担の軽減を図るため、全ての県立学校で盆・年末年始等における学校閉庁日を設定することと

なりました。

つきましては、本校においても、下記のとおり学校閉庁日を設定いたしましたので、趣旨を御理

解いただくとともに、御協力をお願いいたします。

記

１ 学校閉庁日について

(１) 岩手県立宮古北高等学校においては、下記期間を学校に職員を置かない学校閉庁日としま

す。

   冬季休業期間：令和元年１２月２８日（土）～令和２年１月５日（日）…９日間

(２) 「学校閉庁日」には、原則として部活動等は行いません。

２ 緊急時の連絡先

事故等、生徒に係る緊急な連絡が必要な場合は、下記あてまで連絡をお願いします。

℡０１９３－８７－３５１３

担当

  副校長 佐々木 伸良

   ℡ 0193-87-3513 / 0193-87-2021

  Fax 0193-87-2019